

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA PARÁ



## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

## EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de licitação do Município de SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, em cumprimento da ratificação procedida pela Gestora da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, faz publicar o extrato resumido do processo de **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO** a seguir:

OBJETO......: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PROFISSIONAL ESPECIALIZADO DE ELABORAÇÃO E CONFECÇÃO DE PROJETOS DE LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS E LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL, AO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023.

**FAVORECIDO.....**: G. A. S. CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA

**VALOR.....**: R\$ 53.850,00 (cinquenta e três mil, oitocentos e cinquenta reais).

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....:** art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso III da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

**DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..:** emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pela Sra. ELIZANE SOARES DA SILVA, na qualidade de ordenadora de despesas.

SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA - PA, 28 de Junho de 2022

JOAQUIM CEZÁRIO PEREIRA JUNIOR

Comissão de Licitação Presidente